丽水学院校长办公室文件
丽学院办〔2017〕44号
[image: image1.png]

丽水学院校长办公室

关于印发《关于规范中小学教师专业发展培训项目管理的若干意见》的通知

各部门、二级学院、直属单位：

    《关于规范中小学教师专业发展培训项目管理的若干意见》已经第31次校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

     丽水学院校长办公室

                                2017年6月8日

关于规范中小学教师专业发展培训项目管理的若干意见
为进一步规范我校“中小学教师专业发展培训项目”管理，提高项目培训质量，根据《浙江省中小学教师专业发展培训若干规定（试行）》、《浙江省中小学教师专业发展培训质量管理工作规程（试行）》，结合我校近几年的开展情况，特提出本意见。

1.中小学教师培训项目实行二级学院和项目负责人共同负责制，各二级学院根据“浙江省教育厅办公室关于进一步加强中小学教师培训质量管理工作的通知”以及本“意见”的要求，制定本学院培训项目管理办法。

2.各二级学院确定一名领导分管培训工作，根据培训项目数量和规模，安排一定数量的专职管理人员。每个培训项目应配备2名班主任。

3.科研管理与地方合作处是学校各类培训管理的职能部门，负责全校培训项目的管理和质量监控，组织人员对培训项目进行抽查，对存在质量问题的项目，实行警告并限期整改，对整改不到位的二级学院限制培训项目的申报。

4.二级学院分管领导对培训质量负领导责任，负责落实项目负责人和班主任，审核培训方案，落实培训质量监控措施。二级学院专职管理人员制定《项目运行承诺书》，审核项目经费预决算和培训课程表，负责项目运行过程质量监控、授课教师和班主任考核、培训学员食宿费结算和后勤保障、培训材料归档等工作。

5.项目负责人负责项目书编制和申报、聘请授课教师、制定培训课程表及项目经费预决算等。在项目开班前签订《项目运行承诺书》，制作培训通知函。项目负责人对授课教师真实性、培训质量等负直接责任。

6.班主任负责过程管理，包括开班前与学员联系、落实学员食宿和培训场地、分发学习资料、主持开班和结业仪式等。负责培训过程学员考勤、培训日志记录、学员请假审批、培训活动组织、项目结束后的资料收集整理等工作。

7.学员的食宿费、学费由二级学院管理，食宿费专款专用，所有经费的支出必须严格执行学校财务相关规定。

8.科研管理与地方合作处根据项目实施情况（项目申报成功率、项目完成率、质量管理措施）以及台账情况对二级学院进行考核。二级学院制定相应的培训项目考评办法。

9.二级学院按不超过每个项目总学费的10%对项目负责人进行激励，纳入项目负责人绩效。班主任补贴根据各二级学院管理办法，由二级学院另行发放。

10.学校鼓励各二级学院开展除中小学教师专业发展培训以外的行业培训、技术培训，各二级学院结合自身的学科专业特点制定相应的培训计划和培训管理办法。
  丽水学院校长办公室                  2017年6月9日印发
PAGE
—1—